
 
 

UCHWAŁA NR XXI/385/2025 
RADY MIASTA KIELCE 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Miasta Kielce 

Na podstawie  art. 7 ust. l pkt 13 i art. 40 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 41 ust. l ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940 ze zm.) Rada Miasta Kielce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych w brzmieniu określonym w załączniku 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIII/692/2016 Rady Miasta Kielce z dnia 17 listopada 2016 r.. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kielce 

 
 

Karol Wilczyński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 12 czerwca 2025 r.

Poz. 2164



Załącznik do uchwały Nr XXI/385/2025 

Rady Miasta Kielce 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

Regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Miasta Kielce 

Postanowienia ogólne 

1. Cmentarze komunalne w Kielcach stanowią mienie Gminy Kielce, są miejscem spoczynku zmarłych 
i podlegają ochronie prawnej. 

2. Do cmentarzy komunalnych należą: 

a) Cmentarz Komunalny I przy ul. Zygmunta Kwasa, 

b) Cmentarz Komunalny II przy ul. Księdza Piotra Ściegiennego, 

c) Cmentarz Komunalny III przy ul. Cmentarnej (Kielce - Cedzyna). 

3. Nadzór nad cmentarzami komunalnymi sprawuje Prezydent Miasta Kielce. 

4. Dane Administratora cmentarzy (nazwa, adres, telefon, godziny urzędowania) powinny być umieszczone 
w widocznym miejscu na terenie cmentarzy. 

Zasady przebywania na terenie cmentarzy 

5. Cmentarze są otwarte w godzinach: 

a) od 8.00 do 20.00 (1 kwietnia - 30 września), 

b) od 8.00 do zmroku (1 października - 31 marca), 

c) w dniu Wszystkich Świętych od 6.00 do opuszczenia cmentarza przez odwiedzających. 

6. Na terenie cmentarzy należy zachować spokój, powagę i szacunek dla zmarłych. 

7. Osoby opiekujące się grobami zobowiązane są do utrzymania ich oraz ich otoczenia w dobrym stanie 
technicznym i estetycznym. 

Zakazy obowiązujące na cmentarzach 

8. Zabrania się: 

a) przebywania poza wyznaczonymi godzinami, 

b) przebywania pod wpływem alkoholu lub substancji odurzających, 

c) spożywania alkoholu i środków odurzających, 

d) prowadzenia jakichkolwiek robót budowlanych bez zgody Administratora, 

e) zakłócania ciszy i porządku, 

f) zaśmiecania i składowania odpadów poza wyznaczonymi pojemnikami, 

g) sadzenia i usuwania roślin bez zgody Administratora. 

Wjazd na teren cmentarzy 

9. Wjazd wszelkimi pojazdami na teren cmentarza jest dozwolony wyłącznie za zgodą Administratora oraz 
po uiszczeniu opłaty zgodnie z obowiązującym cennikiem. 

Uroczystości pogrzebowe 

11. Pogrzeby odbywają się od poniedziałku do soboty (z wyjątkiem świąt) w godzinach 8.00 – 16.00, po 
uzgodnieniu terminu z Administratorem i wniesieniu wymaganych opłat. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2164



12. Miejsce pochówku wyznacza Administrator za opłatą, zgodnie z obowiązującym cennikiem. 

Roboty budowlane na cmentarzach 

13. Termin i zakres robót budowlanych (np. ustawienie nagrobka, ławki) należy uzgodnić 
z Administratorem. 

14. Składowanie materiałów budowlanych wymaga uprzedniej zgody. 

15. Roboty mogą być prowadzone wyłącznie w dni powszednie, w godzinach 8.00 – 16.00. 

16. Prace nie mogą zakłócać spokoju i trwających ceremonii pogrzebowych. 

17. Wykonawcy wszelakich prac, w tym robót grabarskich i kamieniarskich ponoszą pełną 
odpowiedzialność za wszelkie szkody wyrządzone na terenie cmentarza, w tym za uszkodzenie lub zniszczenie 
istniejących grobów, nagrobków oraz infrastruktury cmentarnej, powstałe w wyniku ich działań. Zobowiązani 
są do niezwłocznego naprawienia wyrządzonych szkód na własny koszt lub do pokrycia kosztów ich naprawy. 

Reklamy i zgłaszanie nieprawidłowości 

18. Umieszczanie reklam i informacji o usługach może odbywać się wyłącznie w miejscach wskazanych 
przez Administratora. 

19. Wszelkie akty wandalizmu, kradzieże i zniszczenia należy zgłaszać Administratorowi i organom 
ścigania. 

20. Skargi, wnioski i opinie dotyczące funkcjonowania cmentarzy przyjmuje Administrator. 

Odpowiedzialność i sankcje 

21. Administrator ma prawo do podejmowania stosownych działań w przypadku naruszenia niniejszego 
Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2164


	UCHWAŁA NR XXI/385/2025 RADY MIASTA KIELCE z dnia 5 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Miasta Kielce
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 5
	lit. b w zał.1 ust. 5
	lit. c w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 8
	lit. b w zał.1 ust. 8
	lit. c w zał.1 ust. 8
	lit. d w zał.1 ust. 8
	lit. e w zał.1 ust. 8
	lit. f w zał.1 ust. 8
	lit. g w zał.1 ust. 8

	ust. 9 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	ust. 18 w zał.1
	ust. 19 w zał.1
	ust. 20 w zał.1
	ust. 21 w zał.1


		2025-06-12T08:49:50+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




